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مرتضی صداقت:

بخاطر »ویزا« جایزه بزرگ امریکا را از دست دادم

مرتضی صداقت ملی پوش کراسفیت کشورمان درخصوص صادر 
نشدن ویزای امریکا می گوید: گویا »قسمت نبود در مسابقات جایزه 
بزرگ امریکا شرکت کنم. متأسفانه پروسه ویزا برایم جفت و جور نشد و 
به اجبار حضور در این رقابت ها را از دست دادم. قطعاً اگر با آمادگی که 
داشتم به این مسابقات اعزام می شدم، می توانستم جایگاه و رتبه خوبی 
برای خود کسب کنم. به هر حال قسمتم حضور در این رقابت ها نبود.«

 علی مرادی:

 اقدام هاشمی برایم ارزشمند بود

علی مرادی رئیس پیشین فدراسیون وزنه برداری ضمن اعام خبر 
مرخص شدنش از بیمارستان قلب و عروق رجایی می گوید: »شرایطم 
بهتر است و از اقدام ارزشمند کیومرث هاشمی که به دیدنم آمد،  ممنون 
هستم. پیش از تاسوعا از بیمارستان مرخص شدم و حالم بهتر است 
و می توانم حرف بزنم. شرایطم بهتر است و اکنون در منزل در حال 

ریکاوری هستم.«

محسن آشوری

ریشه اختلاف در تیم بانوان

در پی تغییر و تحولات اخیر فدراسیون کاراته و بازگشت آشوری به سمت 
سرپرست دبیری،  دوباره اختافاتی میان سیدحسن طباطبایی رئیس و محسن 
آشوری به وجود آمده و دامنه آن به کادر فنی تیم ملی بانوان نیز کشیده شده 
است. گفته می شود حتی طباطبایی در جلسه اول با کادر فنی تیم ملی بانوان 
از این دو مربی می خواهد یا اختاف را حل کنند یا با هر دو مربی قطع همکاری 

می کند. به همین دلیل هم با پگاه زنگنه مربی تیم ملی قطع همکاری شد.

 عیادت وزیر ورزش
 و جوانان از مرادی 

و عفراتی 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
به عیادت علی مرادی رئیس 
سابق فدراسیون وزنه برداری و 
امیر عفراتی )غفرانی( دبیر سابق 
فدراسیون کشتی رفت. کیومرث 
هاشمی یک روز بعد از حضور در 
وزارت ورزش و جوانان با حضور در 
یکی از بیمارستان های تهران به 
عیادت امیر عفراتی )غفرانی( از 
قهرمانان و دبیر سابق فدراسیون 
کشتی رفت. عفراتی )غفرانی( که 
در دوران مدیریت خود،  دبیری 
فدراسیون کشتی و مدیر کلی 
ورزش و جوانان استان البرز را در 
کارنامه دارد،  به دلیل جراحی در 
بیمارستان  بستری است. عفراتی 
)غفرانی( در جام جهانی کشتی آزاد 
در سال ١٩٩٢ در روسیه در وزن 
۱۰۰ کیلوگرم عضو تیم ملی بود 
که با تیم ایران به قهرمانی جهان 
رسید. همچنین کیومرث هاشمی،  
به همراه دکتر غلامرضا نوروزی 
به عیادت علی مرادی رفت. 
مرادی که به دلیل نارسایی قلبی 
بستری بود با قدردانی از کیومرث 
هاشمی برای این عیادت،  گزارشی 
از فرآیند بستری شدن خود ارائه و 
از حمایت های دکتر نوروزی در ایام 
حضور در بیمارستان تشکر کرد.

 

کشتی آزاد نوجوانان جهان

 سه شکست 
برای ایران

۵ وزن  در جریان رقابت های 
نان  ا د نوجو زا نخست کشتی آ
جهان،  ۲ نماینده ایران راهی نیمه 
نهایی شدند اما ۳ آزادکار دیگر 
ایران شکست خوردند. در پایان 
رقابت های ۵ وزن نخست کشتی 
آزاد نوجوانان قهرمانی جهان در 
استانبول ترکیه،  سام سیار در وزن 
۴۸ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن 
۶۵ کیلوگرم به مرحله نیمه نهایی 
راه یافتند. ۳ آزادکار دیگر ایران 
مقابل رقبایشان شکست خوردند. 
۵۵ کیلوگرم امیررضا  در وزن 
تیموری زاد،  در وزن ۸۰ کیلوگرم 
ابوالفضل رحمانی و در وزن ۱۱۰ 
کیلوگرم ابوالفضل محمدنژاد سه 
کشتی گیری بودند که مقابل رقبای 
خود شکست خوردند. با نتایج روز 
نخست رسیدن به عنوان قهرمانی 
برای تیم کشتی آزاد نوجوانان که 
با هدایت بهنام احسان پور به 
مسابقات رفته،  بسیار سخت 
و دشوار شد. احسان پور اولین 
تجربه سرمربیگری خود را در تیم 

نوجوانان سپری می کند. 
  

اردوی وزنه برداری و 
میهمان ناخوانده

حضور ناگهانی 
 مأموران 

ضد دوپینگ 
مأموران خارجی مبارزه با دوپینگ 
در اردوی تیم ملی وزنه برداری 
حاضر شدند و از ملی پوشان 
تست دوپینگ گرفتند.  در فاصله 
یک ماه مانده به آغاز مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 
در عربستان،  مأموران بین المللی 
مبارزه با دوپینگ با حضور در 
اردوی تیم ملی وزنه برداری 
ز برخی ملی پوشان،  تست  ا
دوپینگ گرفتند. مأموران مبارزه 
با دوپینگ،  امروز )جمعه( در 
آکادمی ملی المپیک حاضر شدند 
و از نفراتی چون علی داودی،  
رضا دهدار،  رسول معتمدی و 
مصطفی جوادی تست دوپینگ 
گرفتند. در لیست آنها کیانوش 
رستمی و علیرضا یوسفی هم قرار 
دارد و به سراغ این دو وزنه بردار 
هم می روند. به نظر می رسد 
مأموران در این چند روز که در 
ایران هستند سراغ بقیه رشته ها 
نیز بروند و در لیست آنها نفراتی از 
رشته های تکواندو،  کوراش و پارا 

وزنه برداری هم قرار دارد.

 zگزارش

در ادامه رقابت های تکواندوی قهرمانی 
یونیورسیاد در چین،  ناهید کیانی 
نماینده وزن ۵۳- کیلوگرم بانوان 
ایران و دارنده مدال طلای جهان با 
رسیدن به مدال طلای بازی های 
یونیورسیاد به درخشش خود در 
تکواندوی جهان ادامه داد. در 
روزهایی که تکواندوکاران ایران 
یکی پس از دیگری مقابل رقبا 
شکست می خوردند،  ناهید کیانی 
با غلبه بر رقبای خود به مدال طلا 
دست پیدا کرد. هر روزی  که اخبار 

بازی های یونیورسیاد به تهران مخابره 
می شد همه حکایت از شکست بانوان 
ایران داشت که آخرین آن هم زهرا 
پوراسماعیل نماینده وزن ۷۳- کیلوگرم 
بود که در همان دور نخست مقابل 
اوسرمن از امریکا در دو راند شکست 
خورد و از دور مسابقات حذف شد. 
اوضاع در بخش مردان هم خیلی جالب 
توجه نبود اما طلای میرهاشم حسینی 
و بعد از آن هم نقره آرین سلیمی کمی 
اوضاع را بهبود بخشید. با وجود همین 
دو مدال ارزشمند هم تکواندوی ایران 

روزهای تلخی را چه در بخش مردان و 
چه در بانوان سپری می کرد تا اینکه 
نوبت به ناهید کیانی رسید تا با طلای 
ارزشمندش برای تکواندوی ایران 
آبروداری کند. کیانی با برتری در چهار 
مسابقه توانست به مدال طلا دست 
پیدا کند و باز هم آبروی تکواندوی ایران 
را بخرد. شاهکار ناهید کیانی برتری 
برابر گوگینگ،  دارنده مدال نقره جهان 
۲۰۲۲ از چین بود تا تاریخ ساز تکواندوی 
ایران باز هم یک مدال ارزشمند کسب 
کند. کیانی که چندی پیش با رسیدن 

به مدال قهرمانی جهان طلسم ناکامی 
بانوان تکواندوی ایران در این مسابقات 
را شکست داده بود؛ این بار با رسیدن 
به طلای یونیورسیاد طلسم شکنی 
کرد. آخرین باری که تکواندوی ایران 
در یونیورسیاد به مدال طلا رسیده بود 
برای 9 سال پیش بود که اکرم خدابنده  
برای ایران به دست آورده بود. بعد از 
ناکامی های فراوان،  این بار نوبت به 
مسابقات تیمی تکواندو رسید اما این 
بخش هم با نایب قهرمانی تکواندوی 
مردان و حذف تیم بانوان همراه شد. 

تیم ملی تکواندوی مردان با ترکیب 
میرهاشم حسینی،  مهران برخورداری،  
علیرضا حسین پور و آرین سلیمی در 
فینال مقابل کره جنوبی شکست خورد 
و به نایب قهرمانی رسید. همچنین 
تیم ملی بانوان ایران با ترکیب ناهید 
کیانی،  ملیکا میرحسینی،  کوثر اساسه 
و زهرا پوراسماعیل در دیدار نخست ۳۶ 
بر ۱۶ برزیل را از پیش رو برداشت اما 
در یک چهارم نهایی با نتیجه ۵۶ بر ۱۸ 
نتیجه را به چین واگذار کرد و از گردونه 

رقابت ها کنار رفت.

طلای ارزشمند کیانی برای تکواندو در بازی های یونیورسیاد

فقط »ناهید« ستاره است

  تیم نوجوانان 
وزنه برداری ایران 

موفق شد بالاتر از 
ازبکستان و هند 

میزبان با 741 امتیاز 
قهرمانی را از آن خود 

کند. ازبک ها هم 
با 7۳۲ امتیاز نایب 

قهرمان شدند و 
هندوستان میزبان با 

67۲ امتیاز روی سکوی 
سومی آسیا در این رده 

سنی جا خوش کرد. 
حالا باید منتظر ماند و 

دید که آیا وزنه برداران 
جوان هم می توانند 

همچون همتایان 
نوجوان خود سکوی 

قهرمانی آسیا را به 
تسخیر خود درآورند یا 
باید منتظر درخشش 

رقبای قدرتمند آسیایی 
ایران یعنی ازبکستان و 

 هند میزبان در 
دهلی نو باشیم.

ZOOM پرونده نوزدهمین دوره رقابت های 
سیا در رده های سنی  آ نی  قهرما
نوجوانان  دختر و پسر وزنه برداری پایان 
هفته گذشته در دهلی نو )هندوستان( 
با قهرمانی تیم نوجوانان کشورمان 
بسته شد. قهرمانی که قطعاً اتفاق مهم 
و ارزشمندی برای وزنه برداری کشورمان 
است، اگر بیش از حد آن را برای خود 
بزرگ نکرده و به آن غره نشویم. این 
دوره از رقابت های آسیایی نوجوانان 
و جوانان، )سوای قهرمانی نوجوانان 
که امیدوارمان کرد( البته کمبودها و 
نقاط ضعف بسیاری نیز داشت که از 
جمله مهم ترین موارد آن عدم حضور 
چینی های همیشه مدعی در پیکارهای 

آسیایی رده سنی پایه بود!

خودباوری دختران برگ برنده 
وزنه برداری در دهلی

بدون تردید یکی از اتفاق های مثبت و 
ارزشمندی که در دهلی برای دختران 
وزنه برداری ایران رخ داد، کسب 
مدال های خوشرنگ آسیایی برای 
تعداد زیادی از دختران نوجوان و 

جوان کشورمان بود که باعث شد تا 
ما بیش از پیش به دختران شایسته 
وزنه برداری ایران و پیشرفت سریع و 
امیدوارکننده آنها در مسیر موفقیت 
امیدوار شویم. مطمئناً درخشش 
چهره های شایسته و توانمندی همچون 
کیژان مقصودی، آنیتا فیضی، ریحانه 
کریمی، سیده غزل و غزاله حسینی، 
آلما حسینی، فاطمه کشاورز، هانیه 
شریفی، لعیا کریمی و عسل کدخدایی 
در رقابت های آسیایی نوجوانان و 
جوانان مسیر روشن و پرامیدی را 
پیش روی وزنه برداران باز خواهد کرد. 
مسیری که قطعاً از ابتدای شروع 
فعالیت بانوان در رشته وزنه برداری 
باقدرت آغاز شده و مطمئناً در آینده 
قدرتمندتر از امروز شاهد درخشش 
بانوان وزنه برداری و دختران باروحیه 
و شایسته وزنه برداری ایران در دنیای 
پولادسرد خواهیم بود. مطمئناً در این 
مسیر، انتقال تجربیات و دانش فنی 
ارزشمند مربی کارکشته و توانمندی 
ند  قری می توا همچون کوروش با
مسیر موفقیت دختران وزنه برداری را 
هموارتر از آنچه که فکرش را می کنیم 
کند. بدون شک درخشش دختران 
وزنه برداری و خودباوری آنها در این 

خصوص که اگر تلاش کنند می توانند 
ل های خوشرنگ در  صاحب مدا
عرصه های مختلف بین المللی شده 
و همپای پولادمردان کشورمان در 
دنیای وزنه برداری بدرخشند، برگ 
برنده این دوره از مسابقات قهرمانی 
آسیا در هندوستان بود. اتفاقی مهم 
که مطمئناً می تواند در آینده تأثیرات 
مثبت بسیاری را در عملکرد دختران 

وزنه برداری داشته باشد.
 

قهرمانی در غیاب چین!
یکی دیگر از اتفاق های جالب توجه که 
البته در رقابت های آسیایی نوجوانان 
و جوانان خیلی بازگو نشد، عدم حضور 
تیم های پایه مدعی بزرگ و قدرتمند 
وزنه برداری قاره آسیا در رقابت های 
آسیایی نوجوانان و جوانان هندوستان 
یعنی وزنه برداران چینی در این دوره 
از مسابقات بود! چینی ها مطمئناً 
هر وقت در میادین مختلف قاره ای و 
جهانی حاضر می شوند، مدعی اصلی 
کسب عنوان قهرمانی هستند. زیرا 
چشم بادامی های چینی ثابت کردند 
هر کجا حاضر می شوند مدعی اصلی 
کسب مدال های طلا و سکوهای 
قهرمانی به شمار می روند. حالا باید 

دید که چرا چینی ها امسال مسابقات 
قهرمانی آسیا در رده سنی پایه را تحویل 

نگرفتند؟
 

فاصله زیاد با رکوردهای 
جهانی!

تیم ملی وزنه برداری نوجوانان ایران 
با کسب 9 طلا، ۱۲ نقره و ۲ برنز با 
۷۴۱ امتیاز تیمی، در رقابتی نزدیک 
با ازبکستان، با 9 امتیاز برتری عنوان 
قهرمانی آسیا را به دست آورد و روی 
سکوی قهرمانی ایستاد. این اتفاق 
ارزشمند البته در شرایطی رخ داد 
که اگر نیم نگاهی به رکوردهای ثبت 
شده توسط ملی پوشان نوجوان و 
جوان کشورمان که موفق به کسب 
مدال های خوشرنگ آسیایی در 
هندوستان شدند بیندازیم )خصوصاً 
در اوزانی که المپیکی است و ما 
همواره مدعی کسب مدال آسیایی، 
جهانی و المپیک هستیم( درخواهیم 
یافت که آینده سازان وزنه برداری 
یران فاصله رکوردی ملموس و  ا
نگران کننده ای به رکوردهای جهانی 
این دو رده سنی دارند! به طور مثال 
در دسته فوق سنگین)۱۰۲+ کیلوگرم( 
که همواره وزنه برداران ایران در تمامی 

رده های سنی مدعی کسب مدال و 
شکستن رکوردهای استاندارد جهانی 
ها نعمتی و محمدی  هستند، طا
تنها رکوردهایی که در دهلی نو ثبت 
کردند، با رکوردهای جهانی این دو رده 
سنی تفاوت فاحشی دارد. رکوردهای 
جهانی این دو رده سنی در حال حاضر 
دست علی داودی و علیرضا یوسفی 
دو ملی پوش شایسته فوق سنگین 
کشورمان است. رکورد یکضرب 
جهانی )۱۷۱ کیلوگرم( به علی داودی 
تعلق دارد، در دوضرب و مجموع هم 
رکوردهای)۲۲۵ و ۳9۶ کیلوگرم( دست 
علیرضا یوسفی است. طاها نعمتی 
که در شرایط فعلی یکی از آماده ترین 
نوجوانان وزنه برداری ایران به شمار 
می رود، در دهلی موفق شد با مهار 
۱۶۶ کیلوگرم یکضرب،  وزنه  های 
۲۰۰ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۳۶۶ 
کیلوگرم قهرمان آسیا در دسته وزنی 
فوق سنگین شود. به همین دلیل 
یک حساب سرانگشتی کافی است تا 
متوجه شویم فاصله رکوردی نعمتی با 
رکوردهای جهانی، فاصله زیادی است 
که قطعاً برای رسیدن به آن هنوز این 
نوجوانان و جوانان نیاز به آبدیده تر 

شدن و تمرینات بیشتر دارند.
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